Tubos T8 actínicos BOYU Blue Light
Foco fluorescente T8 de alto rendimiento desarrollado especialmente para acuarios
marinos y de arrecife. Su color azul intenso también es útil para interpretar la luz nocturna
en acuarios con especies de hábitos nocturnos. Ofrece un espectro de luz adecuado para
aquellos invertebrados que habitan biotopos de mayor profundidad. Combine BOYU “Blue
Light” con BOYU “Floral Light” y obtenga la combinación perfecta para su acuario marino
y de arrecife, emulando el ambiente marino que encontraría entre los 6 y los 10 metros
de profundidad. Las plantas acuáticas rojas de agua dulce encuentran en este tubo azul el

la vida coralina y contribuye a resaltar la belleza natural de sus colores. El espectro emitido por BOYU Blue Light simula al que ocurre
en los arrecifes coralinos naturales a una profundidad entre 6 y 10 m. Es adecuado y necesario para el crecimiento de la vida coralina
para la mayoría de especies. Provee a las plantas acuáticas rojas el espectro azul específico que requieren para su desarrollo
Referencia
Consumo:
(W/h)
Corriente:
(W/Hz)
Modelo Color:
Med. Embalaje
(l x a x h mm.)
Peso neto
(grs.)
Peso con
embalaje (grs.)
BYBLT10 10 127/60 Blue Light AZUL 28 x 28 x 443 50 75
BYBLT15 15 127/60 Blue Light AZUL 28 x 28 x 545 70 100
BYBLT20 20 127/60 Blue Light AZUL 28 x 28 x 698 80 115
BYBLT25 25 127/60 Blue Light AZUL 28 x 28 x 848 100 145
BYBLT30 30 127/60 Blue Light AZUL 28 x 28 x 999 120 170
MANUAL DE INSTRUCCIONES
• Compruebe que la luminaria donde va a conectar el foco es de la misma longitud y consumo, y verifique la compatibilidad
eléctrica con su suministro de corriente.
• Puede manipular el foco perfectamente con las manos desnudas sin dañarlo.  Puede usar guantes de material textil por su